报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 555,735,000

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 124,708,360

报告期末对子公司担保余额合计（B） 2,388,700,955

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2,944,435,955

担保总额占公司净资产的比例(%) 30.11

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 512,738,755

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 512,738,755

3   其他重大合同本年度公司无其他重大合同。

2014 年年度报告

30 / 140

八、承诺事项履行情况

□适用 √不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所(特

殊普通合伙)

普华永道中天会计师事务所(特

殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬 3,250,000 3,350,000

境内会计师事务所审计年限 9 10

境外会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所(特

殊普通合伙)

普华永道中天会计师事务所(特

殊普通合伙)

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限 14 14

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 普华永道中天会计师事务所(特

殊普通合伙)

430,000

财务顾问

保荐人 中信证券股份有限公司 0

十、本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

执行新会计准则对财务报表无重大影响，详情请见第四节董事会报告三（二），以及第十一节财务报

告二（27）。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

31 / 140

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

51,088,036 5.46   30,652,822 -81,740,858 -51,088,036 0 0

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股 51,088,036 5.46   30,652,822 -81,740,858 -51,088,036 0 0

其中：境外法

人持股

51,088,036 5.46   30,652,822 -81,740,858 -51,088,036 0 0

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

884,211,892 94.54   530,527,135 81,740,858 612,267,993 1,496,479,885 100

1、人民币普通

股

556,211,892 59.47   333,727,135 81,740,858 415,467,993 971,679,885 64.93

2、境内上市的

外资股

328,000,000 35.07   196,800,000   196,800,000 524,800,000 35.07

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 935,299,928 100   561,179,957 0 561,179,957 1,496,479,885 100

2、 股份变动情况说明

报告期内公司股份总额变动，系因实施 2013 年度利润分配及资本公积金转增股本方案所致。限售股总

额变动，系因实施 2013 年度利润分配及资本公积金转增股本方案、限售期满解限售所致。

3、 股份变动对公司最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响，详情请参见

本报告第三节的内容。

2014 年年度报告

32 / 140

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

Holchin B.V. 51,088,036 81,740,858 30,652,822 0 认购公司非公

开发行股份

2014年11月

10 日

合计 51,088,036 81,740,858 30,652,822 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票

A 股 2011 年 11

月 8 日

14.01 51,088,036 2014 年 11

月 10 日

81,740,858

A 股 2011 年 11

月 8 日

14.01 77,011,892 2012 年 11

月 14 日

77,011,892

公司债

2012 年公司债券

（第一期）

2012 年 5

月 17 日

100 20,000,000 2012 年 6

月 7 日

20,000,000

2012 年公司债券

（第二期）

2012 年 11

月 9 日

100 11,000,000 2012 年 12

月 21 日

11,000,000

报告期内公司获批上市限售股数量大于发行数量，系因实施 2013 年度利润分配及本公积金转增股

本方案后所致。

2012 年公司债券（第一期）分为 5 年期和 7 年期两个品种。其中 5 年期品种发行规模为人民币 10

亿元，票面利率为 5.35%；7 年期品种发行规模为人民币 10 亿元，票面利率为 5.65%。